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درس هایی از جام جهانی 

رابرت مالی: 
سیاست آمریکا در قبال ایران بین »دیپلماسی« و »پلن بی« است

رئیس سازمان انررژی اتمی:فشار غربی ها برای موضوعات حل نشده
 در کنار ساخت نیروگاه کارون 

یک نیروگاه ۲۵ مگاواتی در ۲ فاز اجرا می شود

فراموش نمی کنیم در جام جهانی فرانسه 
وقتی تیم فوتبال ایران با 2 گل تیم آمریکا 
را درهم شکست و مسئولین هم به بازیکنان 
فوتبال  سیاسی ترین  به  و  گفتند  تبریک 
جام جهانی فرانسه وجهه سیاسی بیشتری 
دادند. شب فراموش ناشدنی پیروزی ایران 
بر آمریکا را سینه تاریخ به یاد دارد؛ شبی که 
همه دردها و تنگناها را فراموش کردیم. ملتی 
یکپارچه که از شمال و جنوب، شرق و غرب ید 
واحده ای شدند و تا صبح شادی کنان پیروزی 
دلچسب تیم ملی را جشن گرفتیم. از 1998 تا 
2022 بر ما و کشورهای پیرامونی چه گذشت؟ 
قطر، کشوری که از کوچک ترین استان کشور 
پهناور ایران، کوچک تر است ناباورانه میزبان 
جام جهانی شد و با تکنولوژی روز، زمین و 
زمان را تغییر داد. زمان را از این بابت که فصل 
برگزاری جام جهانی از تابستان را به آخر 
پاییز و زمین یعنی سرزمین خشک قطر را با 
معماری زیبای بزرگ ترین طراحان و معماران 
به چشم اندازی زیبا و دلچسب تبدیل کرد. هم 
به عرف و باورهای قومی خود پایبندی نشان 
داد و هم جانب شارعین را گرفت و وقت اذان، 
بازی ها تعطیل و صوت قرآن سرآغاز افتتاحیه 
شد. هرچند در مستطیل سبز استادیوم ها، 
تیم قطر که به یمن میزبانی در جمع تیم های 
شرکت کننده قرار گرفته بود، نتوانست از 
مرحله مقدماتی بالاتر برود و شیرینی میزبانی 
را با طعم پیروزی همراه سازد. بعد از 24 سال 
دوباره ایران و آمریکا رودر روی هم قرار گرفتند 
اما چه شد که تیم ملی 24 سال پیش ایران، 
تیم ملی همه بود و این تیم با همه توان و قدرتی 
که پیدا کرده بود، با بی مهری روبه رو شد. چه شد 
که به اینجا رسیدیم؟ چرا بچه هایی که از جان 
مایه گذاشتند در میانه میدان، طعن دوست و 
دشمن را به جان خریدند؟ مگر یک فوتبالیست 
چه باید می کرد؟ دیگر تیم ها چه کردند؟ مگر 
مثل ما قبل از اعزام به جام جهانی دید و بازدیدی 
با مسئولین کشور خود ندارند؟ چه اتفاقی افتاد 
که با بدترین اهانت ها از طرف برخی تماشاچیان 
در میدان نبرد روبه رو شدند. مگر آستانه تحمل 
انسان چقدر است؟ وقتی که میانه بازی در زمین 
به زبان مادری برخوردی غیردوستانه با تیم 
می شود، چه باید می کردند؟ چه روحیه ای باید 
می داشتند که بتوانند بر خود مسلط باشند؟ این 
سه بازی که اعضای تیم داشتند را دوباره نگاه 
کنید. بازی اول که به گفته فردوسی بزرگوار در 
آغازین بیت های داستان رستم و سهراب، »یکی 
داستان است، پر آب چشم« عده ای از عمکرد 

آنان راضی بودند و عده ای ناراضی. 6 گلی که 
خوردیم، مثل هزاران تیر زهرآگین به جانمان 
نشست و آن را تاریخ جام جهانی در سینه خود 
ثبت کرد که ایران در مصاف با انگلیس، 6 گل در 
کارنامه خود دارد. زمان می گذرد اما این 6 گل در 
تاریخ به نام ما ثبت شدند. مگر دیگر کشورهای 
شرکت کننده در فراز و فرود تاریخ خود قصه 
پرغصه ای نداشتند اما کسی نام اعضای تیم و 
مسئولین ورزشی آن کشور را به یاد ندارد. ولی 
نام تیم کشور شرکت کننده باقی مانده است. 
ولز، انگلیس است درست مثل اسکاتلند. یک 
خاک، یک ملت اما سه تیم! یک ملت با دو تیم 
در جام جهانی قطر شرکت کردند. چرا توانستیم 
ولز را شکست دادیم اما انگلیس را نه؟ رسیدیم به 
آمریکا، بچه ها از قبل باخته بودند. چون عده ای 
می خواستند که تیم ببازد. آیا این غم بزرگی 
نیست؟ به اطراف خودمان نگاه کنیم. خانواده ها 
دچار سردرگمی شده بودند. عده ای دست به 
دعا آرزوی پیروزی داشتند و بعضی هم شکست 
تیم ملی را خواستار بودند. وقتی ورزش را که 
آنهم ورزش مورد علاقه ایرانیان یعنی فوتبال را 
به سیاست گره زدیم، نتیجه همین خواهد شد. 
زمانی که در سال 1350 ایران دارای استادیوم 
یکصدهزار نفری شد، همین کشور میزبان هنوز 
به دهه اول از استقلال خود پا نگذاشته بود. 
تشکیل امارات متحده عربی برمی گردد به 
خروج انگلیس از منطقه در سال 1971. باید 
قاعده بازی را وقتی وارد میدان بازی می شویم 
در نظر بگیریم و به آن پایبند باشیم. توپ گرد 
است و می چرخد و می چرخد و دروازه هم وسعت 
و اندازه ای دارد. توپ از خط دروازه می گذرد و بر 
تور دروازه بوسه می زند. قرعه کشی هم چشم و 
گوش ندارد. روزی که بر رقیب پیروز شدیم و 
پیروزی در میدان ورزش را به پیروزی سیاسی 
تشبیه کردیم، فکر آن را نکردیم که صفحه 
روزگار به حرکت درمی آید و فردایی هم در کار 
است و اگر در فردا، توپ چرخید و چرخید و از 
خط دروازه ما عبور کرد، چه پاسخی داریم؟ در 
تاریخ خواهد ماند که عده ای ولو اندک از شکست 
تیم ملی خود شاد شدند. کدام وطن پرستی 
است که حاضر به شکست تیم ملی خود باشد و 
با شکست تیمش شادی کند؟ لطفا کارگروهی 
تشکیل دهید و پیرامون آن تحقیق کنید. ملتی 
که فرزندان خود را برای حفظ آب و خاک روانه 
جبهه ها کرد و شمیم عطرآگین گلزار شهدا در 
هر شهری پذیرای مردم است. چرا باید برخی 
به این مرحله از جدایی از افتخارات خود باشد؟ 
اولین نشانه این شکست در بعُد ملی به باور من 
همین برخورد دوگانه ای بود که شکست و 
پیروزی تیم ما در سه بازی گذشته بین مردم 
به وجود آورد. بگذاریم همبستگی دوباره به 

جمع ما اضافه شود. 

آرمان ملی: رئیس سازمان انرژی اتمی گفت: آغاز احداث 
نیروگاه 300 مگاواتی »کارون« در دارخوین جدا از نشان دادن 
بلوغ علمی و فناوری متخصصان داخلی، پرورش نیروی انسانی 
متخصص را نیز به همراه خواهد داشت. محمد اسلامی، آغاز 
عملیات احداث نیروگاه 300 مگاواتی )کارون( در دارخوین 
از توابع شهرستان شادگان در استان خوزستان را اعلام کرد. 
رئیس سازمان انرژی اتمی بیان کرد: در حاشیه آغاز عملیات 
احداث نیروگاه کارون با اشاره به ساخت این نیروگاه در راستای 
اجرای سند جامع راهبردی سازمان انرژی اتمی، اظهار کرد:  
احداث نیروگاه »کارون« و توسعه نیروگاه های اتمی یکی از 
اهداف سند جامع راهبردی سازمان انرژی اتمی تا افق 1420 
است. وی افزود: قرارداد ساخت نیروگاه اتمی کارون )شهدای 
دارخوین( قبل از انقلاب با یک شرکت فرانسوی منعقد شده 
بود که با پیروزی انقلاب تعهدات انجام نگرفت؛ بعد از آن هم 
کشورهای گوناگون به خاطر تحریم ها با جمهوری اسلامی 
همکاری نکردند و این پروژه سالیان سال بود که متوقف شده 
بود. وی عنوان کرد: در همین راستا با رویکرد جدیدی که 
در سازمان وجود دارد، نگاه مان به همه ظرفیت های داخلی 
است. با آغاز این پروژه به دنبال قابلیت سازی در ظرفیت های 
ملی هستیم تا قابلیت صنعت کشور را هم به تراز هسته ای 
ارتقا دهیم. وی ادامه داد: ظرفیت بلندمدت پیش بینی شده 
برای این سایت حدود 2000 مگاوات است. در گام نخست 
یک نیروگاه مقیاس متوسط در نظر گرفته شد که طراحی 
آن انجام شد که وارد مرحله اجرا نشده بود اما با همگام سازی 
نقشه ها و براساس فناوری های روز، احداث این نیروگاه در 
دستور کار قرار گرفت. اسلامی تصریح کرد:  در همین زمینه 
یک نیروگاه 300 مگاواتی با برآورد یک و نیم تا دو میلیارد 
دلار در این سایت ایجاد خواهد شد که زمان بندی اتمام آن 
حدود 7 سال پیش بینی شده است. وی با ابراز امیدواری نسبت 
به این که این گام نخست در این پروژه در چارچوب همین 
زمان بندی انجام گیرد، گفت: نکته حائز اهمیت این است که 
ساخت این نیروگاه ها جدا از نشان دادن بلوغ علمی و فناوری 
متخصصان داخلی کشور، پرورش کادر و نیروی متخصص 
مربوط به خودش را نیز به همراه خواهد داشت. رئیس سازمان 
انرژی اتمی با اشاره به این که موضوع ساخت این دست 
نیروگاه ها، یک هموار کننده مسیر خواهد بود، اشاره کرد: برای 
ساخت نیروگاه های مقیاس متوسط در نقاط مختلف کشور 
برنامه ریزی های لازم انجام شده است. معاون رئیس جمهور در 
ادامه گفت:  در حال حاضر و در گام نخست مطالعات محیطی 
و فعالیت های ساخت این نیروگاه در دارخوین آغاز شده است. 
در این راستا اجرای طرح های مقدماتی که پیش نیاز سایت و 
آوردن تاسیسات زیربنایی است، انجام و تصمیم گرفته شد در 
کنار ساخت نیروگاه 300مگاواتی یک نیروگاه 25 مگاواتی 
نیز در 2 فاز اجرا و آب شرب مورد نیاز از طریق همین سیستم 
فراهم شود. به این طریق پشتیبانی از کارگاه های ساخت 
و تولید انجام خواهد شد و از سال نخست، پیش بینی برای 
آموزش نیروی انسانی را آغاز خواهیم کرد به طوری که با طی 
کردن دوره های علمی و کارورزی که در نیروگاه های فعال برای 
آن ها در نظر گرفته می شود، با احداث نیروگاه بلافاصله فعالیت  

خودشان را آغاز می کنند.

آرمان ملی: نماینده ویژه آمریکا در امور ایران با تکرار این ادعا 
که »باب دیپلماسی با ایران باز است«، مدعی شد که سیاست واقعی 
واشنگتن چیزی بین »دیپلماسی« و »پلن بی« )طرح جایگزین( است.  
»رابرت مالی« دیروز شنبه این مطلب را در اجلاس گفت وگوی مدیترانه 
در رم مطرح و ادعا کرد: دیپلماسی هنوز راهی برای پرداختن به مسائل 
ایران است؛ اما این کشور در ماه اوت با طرح درخواست های خارج از 
موضوع، پیشنهاد احیای توافق هسته ای را نپذیرفت. وی سپس ادعا 
کرد: سیاست واقعی آمریکا در قبال ایران جایی بین »دیپلماسی« و 
»پلن بی« است. هیچ سیاست سیاه و سفیدی وجود ندارد. نماینده 
ویژه آمریکا در این نشست بدون اشاره به زیاده خواهی ها و ناتوانی دولت 
کشورش برای تصمیم گیری سیاسی در بازگشت به برجام مدعی شد 
که باب دیپلماسی با ایران باز است اما به دلیل آنچه او انتخاب های ایران 
درباره درخواست های فرابرجامی، ارسال پهپاد به روسیه برای استفاده 
در جنگ اوکراین، نامید، رسیدن به توافق در اولویت کاخ سفید نیست. 
مالی پیش تر هم ادعا کرده بود که توافق وین جزو اولویت های واشنگتن 
نیست و این کشور روی حوادث اخیر ایران متمرکز است.  وی ادعا 

کرده بود: گفت وگوها متوقف شده و به بن بست رسیده  به همین دلیل 
دیگر در تمرکز ما نیستند. مذاکره کننده ارشد آمریکا در گفت وگوهای 
غیرمستقیم با ایران مدعی شد: ایران طی دو ماه گذشته موضعی را 
اتخاذ کرد که با بازگشت به توافق در تناقض بود. وی ادعا کرد: آنها 
خواسته هایی را مطرح می کنند که هیچ ارتباطی با برجام ندارد. این 
درحالیست که گفت وگوها پس از ماه ها رایزنی های فشرده دیپلماتیک 
در وین به دلیل اینکه واشنگتن تحت فشار صهیونیست ها و مشکلات 
داخلی قدرت تصمیم گیری برای بازگشت به توافق با ایران را ندارد 
معطل مانده است.  گفت وگوها پس از ماه ها گفت وگوهای فشرده در 
وین به مرحله ای رسیده است که چنانچه ایالات متحده آمریکا به عنوان 
طرف نقض کننده برجام مطالبات منطقی ایران و الزامات شکل گیری 
یک توافق پایدار و قابل اتکا را بپذیرد، توافق نهایی حاصل خواهد شد. 
تجربه ماه ها مذاکرات در وین ثابت کرد کاخ سفید به دلیل مشکلات 
داخلی و فشار رژیم صهیونیستی قدرت تصمیم گیری برای بازگشت به 
توافق هسته ای را ندارد و از این منظر، به تاکتیک مقصرنمایی و تعیین 

ضرب الاجل های ساختگی علیه ایران متوسل شده است. 

سران قوا بر هوشیاری مقابل فتنه انگیزی دشمن تأکید کردند
ضرورت  بر  قوا  سران  ملی:  آرمان 
هوشیاری هر چه بیشتر ملت فهیم ایران 
و  سند  بدون  خبرسازی های  بر  برا در 
دروغ پردازی های دشمنان با هدف ایجاد 
اختلاف میان مسئولان کشور و تشویش 
اذهان عمومی تأکید کردند. به گزارش 
گروه سیاسی خبرگزاری فارس، نشست 
مشترک سران قوا روز شنبه به میزبانی 
آیت الله سیدابراهیم رئیسی، رئیس  جمهور، 
و  مجلس  رئیس  قالیباف  محمدباقر 

حجت الاسلام والمسلمین محسنی اژه ای 
برگزار شد. سران قوای سه گانه در نشست 
مشترک بر ضرورت هوشیاری هر چه بیشتر 
ملت فهیم ایران در برابر خبرسازی های بدون 
سند و دروغ پردازی های دشمنان با هدف 
ایجاد اختلاف میان مسئولان کشور و تشویش 
اذهان عمومی تأکید کردند.سران قوا همچنین 
در این نشست، خبرسازی های دروغ و فاقد 
اعتبار و سند را بخشی از عملیات روانی دشمن 
و در چارچوب فتنه انگیزی های اخیر دانستند 

و تصریح کردند: مراجع ذیصلاح اعتبار اینگونه 
خبرسازی های بی اساس را رد کردند و جامعه 
آگاه و بصیر ایران اسلامی نیز نشان داده اند 
که تحت تأثیر اینگونه جریان سازی ها که با 
هدف موج سواری و برهم زدن ثبات جامعه 
صورت می گیرد، قرار نخواهند گرفت.سران 
قوا همچنین تأکید کردند که لایحه بودجه 
سال 1402 باید براساس قانون، همزمان با 
برنامه هفتم بررسی و معطوف به سیاست های 

کلی این برنامه متناسب سازی شود.

مسائل مختلفی از قبیل بحث طولانی 
شدن مذاکرات، اعتراضات داخلی در ایران 
و اقداماتی که اروپا در تهدید به کاهش 
روابط داشته باعث شده در مجموع اکنون 
جهان غرب به دنبال این باشدکه از همه 
گسست هایی که در برجام روی داده استفاده 
کند تا از ایران امتیاز بگیرد. یعنی بعد از یک 
سال مذاکره ای که بین دولت سیزدهم و 
کشورهای اروپایی و طرف های برجامی 
انجام شده کشورهای اروپایی الان به دنبال 
آن می گردند که بتوانند از طریق فشارهای 
سیاسی موضوعات حل نشده برجام چه در 
حوزه مسائل فنی مربوط به ایران و آژانس و 
خود دانش فناوری ما با غربی هاست را کنترل 
و متوقف کنند. لذا به نظر می رسد که نگاه 

فعلی غربی ها با توجه به مجموعه تجربیاتی که 
در یک سال گذشته از رفتار، گفتار و مجموعه 
مباحث منتقل شده و تبادل شده بین دولت 
سیزدهم و تیم مذاکره با کشورهای غربی  
آنها به دنبال اهرم هایی هستند که بتوانند از 
ایران امتیاز بگیرند و گفت وگو های متوازنی را 
طراحی و صحنه مذاکرات را مدیریت کنند. به 
نظر می رسد که دولت سیزدهم آماده به نتیجه 
رساندن مذاکرات به شکلی است که خودش 
می خواهد و این همان نقطه ای است. فرض 
کنید یک سری اصول و پیش شرط هایی را در 
مذاکرات مطرح می کنید و به دنبال به اثبات 
رساندن آن هستید و در برخی مواقع توانایی و 
فرصت ها و ظرفیت طرف مقابل در نظر گرفته 
نمی شود. آنچه که از همه صحبت های مربوط 
به دولت سیزدهم از اول مذاکرات و تیم آقای 
باقری شنیدیم و دریافت کردیم این بود که 
دولت سیزدهم به دنبال یک سری اصول 
است که با توجه به تجربه برجام، بدعهدی 

آمریکایی ها و فرازو نشیبی که اروپایی ها 
داشتند تلاش می کند محکم کاری کند. ولی 
به نظر می رسد با توجه به ادبیاتی که شنیده 
می شود و توجه به حرف هایی که زده می شود 
احیای برجام چندان به نتیجه نرسد. در 
عین حال خست غربی ها و ندادن فرصت به 
ایران و آنچه در ذهنشان است تحت عنوان 
کنترل یا تاخیر در پیشرفت فناوری دست به 
هم می دهد که دو طرف به یک توافق دست 
نایافته فکر کنند.  به نظر می رسد که با توجه 
به ذهنیتی که در حال حاضر دارند و مواضعی 
که چه از سوی رابرت مالی و چه از سوی 
جوزپ بورل و دیگران مطرح می شود غربی ها 
می خواهند مذاکرات همچنان فرسایشی 
باشد. به عبارت دیگر اسم مذاکرات باشد 
ولی در واقع با توجه به آنچه در شرایط حاضر 
قابل مشاهده است مذاکرات در صورت از 
سرگیری نیز با این شکل و شمایل فعلی به 

نتیجه نخواهد رسید. 

نعمت احمدی 
حقوقدان 

حسن لاسجردی
 کارشناس مسائل 

بین الملل

صفحه 2

رئیس جمهور: 

 قانون اساسی 
 هیچ بن بستی 
ندارد

شورای امنیت کشور تعداد جانباختگان آشوب های اخیر را اعلام کرد

آمار رسمی کشته شدگان ۲00 نفر
   شهدای امنیت، شهدای مردمی  در اقدامات تروریستی، افراد بی گناه قربانی پروژه کشته سازی گروهک ها و مردم بی گناه در میان این جان باختگان هستند

صفحه 3   پیش از این سردار حاجی زاده تعداد جانباختگان را بیش از 300 نفر اعلام کرده بود

صفحه 4

»آرمان ملی« ضرورت بازگشت به قانون اساسی را بررسی می کند:

اجرا؛ اصلاح یا تغییر؟
عمادافروغ:ازقانوناساسیدورشدهایم

محمودصادقیدرگفتوگوبا»آرمانملی«:
اصولقانوناساسیاجراشود،نیازبهاصلاحنیست

آرمان ملی: شرایط جامعه و شیب تند تغییرات طی 
سال ها و دهه  های گذشته تاکنون موجب شده تا جامعه 

نسبت به دیروز خود مطالبات و ...

صفحه 11

سخــن روز

صفحه 2همین صفحه

مسائل مختلفی از قبیل بحث طولانی شدن مذاکرات، 
اعتراضات داخلی در ایران و اقداماتی که اروپا در تهدید به 
کاهش روابط داشته باعث شده در مجموع اکنون جهان 
غرب به دنبال این باشدکه از همه گسست هایی که در 
برجام روی داده استفاده کند تا از ایران امتیاز بگیرد. 

یعنی بعد از یک سال ...

حسن لاسجردی
کارشناس مسائل بین الملل

یادداشت

هرچند اظهارات آقای قالیباف و رئیسی در بحث 
استفاده از ظرفیت های قانون اساسی در مورد حکمرانی 
مطلوب و نونشانه خوبی از توجه مدیران به نارسایی ها و 
ناکارآمدی مدیران گذشته در استفاده از ظرفیت های 
قانونی به ویژه در رابطه با آزادی ها و حقوق مردم است، 

اما باید نکاتی را در این خصوص مدنظر ...

ضروریات حکمرانی نو فشار غربی ها برای موضوعات حل نشده 

 علی نجفی توانا
رئیس اسبق کانون وکلا

لهستانفرانسه
18:30

سنگالانگلستان 
22:30

برنامه امروز   دیدارهای جام جهانی قطر -2022

صفحه 6

اسماعیل گرامی مقدم در گفت وگو با »آرمان ملی«: 

 برگزاری انتخابات رقابتی
 راه برون رفت از بحران است

برگزاریرفراندومبهمعنایعقبنشینینیست
درانتخاباتریاستجمهورینسبتبه
بحرانهایاحتمالیآیندههشداردادیم

حاکمیتدیدگاههایاصلاحطلبانراتحملکردهامانپذیرفته

صفحه3

   عکس:  آرمان ملی / فاطمه فتاحی

اصلاح ساختار با حرکت به سمت برنامه محور شدن بودجه


